令和４年10月 12日

令和５年度入学児童 保護者 各位

富士市立広見小学校

校長 稲垣 まゆ美

令和５年度入学児童 就学時健康診断について

 秋晴の候、保護者の皆様には、ますます御清福のこととお慶び申し上げます。

 さて、広見小学校では、令和５年度入学児童の就学時健康診断を、下記のとおり実施するこ

ととなりました。

 実施するにあたり、密を防ぐために男子と女子で時間をずらして行います。男子と女子で進

行が異なりますので、日程等を確認の上、御来校くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和４年10月28日（金） 12時20分 健康チェック開始

２ 会 場  富士市立広見小学校 （受付 体育館）

３ 内 容  健康診断（眼科・歯科・耳鼻科・内科）視力検査、聴力検査、知能検査、面接など

４ 持ち物  ①体調確認表（封筒の表面）    ④筆記用具

       ②就学時健康診断受付票（若草色） ⑤上履き・靴を入れる袋（親子とも）

       ③就学時健康診断票（水色）    ⑥マスク（校舎内では常時着用）

５ 日 程

男子(時刻は先頭の子の予定時刻です。) 女子(時刻は先頭の子の予定時刻です。)

12:45～ 学校からの連絡

13:20～ 聴力検査

13:35～ 視力検査

13:40～ 耳鼻科・歯科・眼科・内科健診

12:45～ 聴力検査

12:55～ 視力検査

13:00～ 耳鼻科・歯科・眼科・内科健診

＜子供＞ ＜保護者＞

＜子供＞

13:55～ 知能検査

14:05～ 面接

終了後３年３組へ移

動

＜保護者＞

北校舎２階から３年

３組へ移動

13:05～ 知能検査

13:15～ 面接

終了後体育館へ移動

13:05～体育館移動

13:40～学校からの

連絡

14:00～ 図工室(南校舎１階)にて新入生予

約注文書(学用品等の注文)記入

14:15～ 図工室(南校舎１階)にて新入生予

約注文書(学用品等の注文)記入

※健診は、女子から来校順に始めます。受付時刻を守って御来校ください。

６ 実施内容

(1) 受付前において、体調を確認させていただきます。

(2) 聴力検査・視力検査及び医師による検診は、保護者の皆様に付き添っていただきます。

その後の知能検査及び面接は、本校職員が付き添います。

(3) 保護者の皆様は体育館で、PTA加入届兼PTA会費の徴収を市に委任することの同意書、食

物アレルギー・ぜん息調査票を記入していただきます。その後、学用品注文書を記入し、

お子様をお待ちください。お子様が戻ってきましたら、学用品のサイズ合わせをしていた

だきます。なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、体操服等のサイズを合わせ

る場合は、試着せずに、お子さんの体に当てるだけにしてください。

(4) 図工室での新入生予約注文書(学用品等の注文)記入が、済み次第終了となります。お気

を付けてお帰りください。

７ 周辺地図

８ その他・お願い

(1) 校内には駐車場がありませんので、お車での御来校は御遠慮ください。また、一時的で

あっても路上駐車や近隣の商店及び銀行、まちづくりセンター等への駐車はお止めくださ

い。

(2) お子様は、できるだけ脱ぎ着がしやすい服装でお願いします。

(3) 当日、発熱やかぜの症状等があったり、都合が悪くて健康診断が受けられなかったりす

る場合は、御連絡ください。

(4) 御不明な点や御心配なことがありましたら、遠慮なく御連絡ください。

(5) 入学説明会は、令和５年２月１日（水）午後に計画しています。

担当 中村（教頭）
☎ ２１－２１９１